
EKOLOGICKÉ DNY OLOMOUC 
EDO 2021 – ORIGINÁL - 8.-19.9. 2021 

 
Přirozené, původní a jejich podoby a nápodoby v přírodě a společnosti. 

 
31. ročník společné porady o našem světě. 

Tentokrát v blízké spolupráci s Muzeem umění Olomouc (muo.cz) 
 

Aktuální program tuze originálního festivalu EDO 2021: 
www.slunakov.cz/edo 

FB skupina: https://www.facebook.com/groups/222005604657338/ 
FB událost: https://www.facebook.com/events/349503883383799 

Teletext ČT1 str. 584 (během konání festivalu) 
 

Besedy EDO:        9.–12. 9 
 

9.9. čtvrtek (Muzeum umění Olomouc) 
18:00  
ORIGINÁL / MEZI UMĚNÍM A PŘÍRODOU 
Alice Koubová (online), Ondřej Dadejík, Adam Kašpar, Zdeněk Květoň,  
Radek Květoň, Zdeněk Orlita.  
Debatní večer MUO (Universum-Trienále-SEFO). Moderuje: Barbora Kundračíková. 
10.9 pátek (Sluňákov Horka n. M.) 
Stanislav Komárek, Petr Pokorný, David Storch 
KAUZA LES / O KULTURNÍCH A HISTORICKÝC ASPEKTECH LESNÍ KRAJINY 
Karel Stibral, Radim Hédl, Michal Peprník, Péter Szabó.  
Debatní večer Sluňákova. Moderuje: Zdeněk Orlita. 
11.9. sobota (Sluňákov Horka n. M.) 
Jan Zrzavý, Eliška Fulínová, Anton Markoš, Milena Bartlová, Václav Bělohradský 
JSME ROZDĚLENI KLIMATEM? SOCIÁLNÍ SOUVISLOSTI ENVIRONMENTÁLNÍ KRIZE 
Lucie Trlifajová, Daniel Prokop, Jan Vávra.  
Debatní večer Slonu Právo: Moderují: Štěpán Kučera, Zbyněk Vlasák. 
VERNISÁŽ VÝSTAVY: RAJSKÁ ZAHRADA OUTSIDERŮ 
Pavel Konečný, Michal Smetanka. 
12.9. neděle (Sluňákov Horka n. M.) 
Jiří Přibáň, Ivo Dostál, Zuzana Kostičová. 
VOLNÁ JÍZDA. P. Pokorný, E. Fulínová, Z. Kostićová, V. Bělohradský, D. Storch, … 
Závěrečná debata EDO.  
 

UBYTOVÁNÍ V DOBĚ BESED: 
Možnost noclehu v areálu DPLP ve vlastních stanech zdarma po přihlášení na:  
jana.vyhnakova@slunakov.cz.  
 

Sluňákov, Horka nad Moravou,  
Areál Domu přírody Litovelského Pomoraví 
EKOJARMARK EDO                                                           SO 18. 9. 
Jarmark 9:00–18:00, hudba déle. 



Společná oslava Života. Slavnost našeho pobývání na Zemi. 
Divadlo pro děti, tradiční řemesla, Science show, tančírna swingu, bubenická dílna (Pavel Fajt a 
Věra Trávníčková pro přihlášené), výtvarná dílna, Pavel Fajt koncert, Smokeman zasahuje, hravá 
zastavení pro rodiče s dětmi, propagace nemotorové dopravy, Galerie v přírodě, literární kavárna, 
odpadová stanoviště: Olomouc třídí odpad, informace o životním prostředí, životní alternativy, 
biodiverzita přírody a lidských přístupů k ní.  
Za lepší klima, hezčí krajinu, zdravější a pestrý život. Občerstvení. A mnoho dalšího... 

KONCERT EDO 2021 
9:00 TAK CO? / 10:30 FRANTIŠEK SKÁLA a Provodovjané / 12:00 MONIKA NAČEVA a 
Zdivočelí koně / 13:30 TŘASKAVÁ SMĚS Františka Skály / 15:00 HM… /  
16:30 MIREK KEMEL / 18:00 JABLKOŇ / 19:30 PROGRES 2 
 

VÝLETY EDO 2021:       17. a 19. 9 
AUTOBUSEM 3 výlety: Nutno se přihlásit na jana.vyhnakova@slunakov.cz nebo 585 378 345. 
Pá 17. 9. 
Není malých rolí (obcí, krajin). Inspirativní výlet za málo známými atrakcemi Hané. 
Ne 19. 9.  
Vrchnostenská zahrada pod hradem Pernštejn 
Ne 19. 9.  
Kunětická hora a moderní Pardubice, architektura v krajině na soutoku Labe a Chrudimky. 
Vycházka EDO: St 8. 9. 18:00 Sluňákov (Horka n. Moravou). Netopýří noc 
 

VÝSTAVY EDO 2020 
7. září–9. října, 9–17 hodin září, 9–15 hodin říjen. Sluňákov, Horka nad Moravou. 
Rajské zahrady outsiderů / Pavel Konečný. Výstava fotografií. 
7. srpna–30. září, 10:00-16:00. Městské muzeum a galerie Polička, Centrum Bohuslava Martinů.  
Marie Janků: Maluji, když mi to jde. Výstava obrazů. 
1. září–30. září, 10:00-16:00, Šargoun u Litovle. 
Mechy / Štěpán Koval. Výstava fotografií. 
 

19.9.2021, 10:00-15:00, pro přihlášené jana.vyhnakova@slunakov.cz 
workshop Příroda perokresbou / Lenka Falušiová 
Sluňákov, nízkoenergetický dům a areál Domu přírody Litovelského Pomoraví, Horka n. M. 
 

Již 31 let Ekologické dny Olomouc pořádá 
Sluňákov, centrum ekologických aktivit města Olomouce, o.p.s. 

 

Aktuální program celého festivalu EDO 2021: 
!!!Vzhledem k epidemiologické situaci sledujte aktuální program a možné programové změny!!! 

www.slunakov.cz 
FB skupina: https://www.facebook.com/groups/222005604657338/ 

FB událost: https://www.facebook.com/events/349503883383799  
Teletext ČT1 str. 584 (během konání festivalu) 

 

PROSÍME PODPOŘTE NÁS a EDO: 
Velmi nám pomůže vaše podpora EDO a Sluňákova: 

https://slunakov.cz/podporte-nas/ 
Budeme vám vděční za přeposlání, oznámení, sdílení, … jakoukoliv propagaci programu EDO.  

 

PODPORA EDO 21:  
Státní fond životního prostředí (www.sfzp.cz), Ministerstvo životního prostředí (www.mzp.cz),  
Olomoucký kraj, Statutární město Olomouc, Olomouc třídí odpad, Muzeum umění Olomouc,  
Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství Magistrátu města Olomouce 
 



MEDIÁLNÍ PODPORA EDO 21:  
TV MORAVA s.r.o., Naše příroda, olomouc.cz – nejlepší adresa ve městě, LISTY dvouměsíčník pro 
kulturu a dialog. 
POZVÁNKU NA EDO UVEŘEJNILI:  
Salon Práva, Vesmír, 7.G Sedmá generace, Teletext ČT1, Český rozhlas Olomouc. 
SPOLUPRÁCE EDO 21: 
Muzeum umění Olomouc, Pavel Konečný, Galerie Caesar, Městské muzeum a galerie Polička, 
Centrum Bohuslava Martinů v Poličce, Pevnost poznání Olomouc (UP), Odbor městské zeleně a 
odpadového hospodářství a Odbor životního prostředí Magistrátu města Olomouce, Pavučina – 
síť středisek ekologické výchovy, Swingstones Olomouc, Mateřské centrum Heřmánek, Kultivar 
Design studio, cosa.cz, 
„Tento projekt je financován Státním fondem životního prostředí České republiky na základě 
rozhodnutí ministra životního prostředí.“ Kulturní program EDO podpořil Olomoucký kraj.  
 
 

EKOLOGICKÉ DNY OLOMOUC 
EDO 2021 – ORIGINÁL - 8.-19.9. 2021 

Přirozené, původní a jejich podoby a nápodoby v přírodě a společnosti. 
31. ročník společné porady o našem světě. 

Tentokrát v blízké spolupráci s Muzeem umění Olomouc (muo.cz) 
Aktuální program tuze originálního festivalu EDO 2021: 

www.slunakov.cz/edo 
FB skupina: https://www.facebook.com/groups/222005604657338/ 
FB událost: https://www.facebook.com/events/349503883383799 

Teletext ČT1 str. 584 (během konání festivalu) 
 

BESEDY EDO: 9.–12. 9 
Václav Bělohradský, Jiří Přibáň, Stanislav Komárek, Milena Bartlová, 

Petr Pokorný, Daniel Prokop, Lucie Trlifajová, Zuzana Kostićová, 
David Storch, Michal Peprník, Eliška Fulínová, Jan Zrzavý, Alice Koubová, 

Anton Markoš, Karel Stibral, Ondřej Dadejík, Adam Kašpar, 
Zdeněk Květoň, Jan Vávra, Radim Hédl, Peter Szabó, 

Barbora Kundračíková, Zdeněk Orlita, Pavel Konečný, Michal Smetanka, 
Ivo Dostál, Štěpán Kučera, Zbyněk Vlasák 

ORIGINÁL MEZI UMĚNÍM A PŘÍRODOU, 
KAUZA LES / KULTURNÍ A HISTORICKÉ ASPEKTY KULTURNÍ KRAJINY, 

JSME ROZDĚLENI KLIMATEM? SOCIÁLNÍ SOUVISLOSTI ENVIRONMENTÁLNÍ KRIZE, 
RAJSKÁ ZAHRADA OUTSIDERŮ, Závěrečná VOLNÁ JÍZDA. 

UBYTOVÁNÍ V DOBĚ BESED:  
Možnost noclehu v areálu DPLP ve vlastních stanech zdarma po přihlášení na: 

jana.vyhnakova@slunakov.cz. 
 

EKOJARMARK EDO: SO 18. 9. 
Společná oslava Života v Horce nad Moravou, slavnost našeho společného pobývání na Zemi. 

Divadlo pro děti, tradiční řemesla, Science show, tančírna swingu, Pavel Fajt koncert, Smokeman 
zasahuje, hravá zastavení pro rodiče s dětmi, propagace nemotorové dopravy, Galerie v přírodě, 

literární kavárna, odpadová stanoviště, informace o životním prostředí,  
životní alternativy, biodiverzita přírody a lidských přístupů k ní. 

Za lepší klima, hezčí krajinu, zdravější a pestrý život. Občerstvení. A mnoho dalšího... 
 



KONCERT EDO 2021: 
9:00 TAK CO? / 10:30 FRANTIŠEK SKÁLA a Provodovjané /  

12:00 MONIKA NAČEVA a Zdivočelí koně / 13:30 TŘASKAVÁ SMĚS Františka Skály / 
15:00 HM… / 16:30 MIREK KEMEL / 18:00 JABLKOŇ / 19:30 PROGRES 2 

 

Také neobvyklé výlety, skvělé výstavy, netopýří noc výtvarný a bubenický workshop, … 
 

Již 31 let EDO pořádá Sluňákov, centrum ekologických aktivit města Olomouce, o.p.s. 
Aktuální program celého festivalu EDO 2021: www.slunakov.cz 

FB skupina: https://www.facebook.com/groups/222005604657338/ 
FB událost: https://www.facebook.com/events/349503883383799 

Teletext ČT1 str. 584 (během konání festivalu) 
 

PROSÍME PODPOŘTE NÁS a EDO: 
Velmi nám pomůže vaše podpora EDO a Sluňákova: https://slunakov.cz/podporte-nas/ 

Budeme vám vděční za přeposlání, oznámení, sdílení, … jakoukoliv propagaci programu EDO. 
 

PODPORA EDO 21: 
Státní fond životního prostředí (www.sfzp.cz), Ministerstvo životního prostředí (www.mzp.cz), 

Olomoucký kraj, Statutární město Olomouc, Olomouc třídí odpad, Muzeum umění Olomouc, 
Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství Magistrátu města Olomouce 

MEDIÁLNÍ PODPORA EDO 21: 
TV MORAVA s.r.o., Naše příroda, olomouc.cz – nejlepší adresa ve městě, LISTY dvouměsíčník pro 

kulturu a dialog. 
POZVÁNKU NA EDO UVEŘEJNILI: 

Salon Práva, Vesmír, 7.G Sedmá generace, Teletext ČT1, Český rozhlas Olomouc. 
 


